

## دهن کجی ساختمان‌های نایمن به‌ایمن‌سازی!

اخطار برای ۳۵۰۰سازه نایمن پایتخت کارساز نشد

«وجود ۳۵۰۰ ساختمان پرخطر در تهران»، «۱۲۹ساختمان مشابه پلاسکو در تهران وجود دارد» و «وجود حدود ۴ هزار و ۴۷۰هکتار بافت نایمن در شهر تهران» همه این خبرها و خبرهای مشابه نشان از ایستن بودن شهر تهران در حوادث مختلف در دور و نزدیک دارد. با این حال آمارهای متفاوتی از سوی مسئولین بخش‌های مدیریت شهری و دستگاه‌های متولی در خصوص ساختمان‌های نایمن مطرح می‌شود که نقطه عطف همه موارد مطرح شده از فوریت رسیدگی و ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن شهر تهران خبر می‌دهد تا بار دیگر شاهد حادثه ناگواری مانند حادثه پلاسکو و حوادث مشابه نباشیم. اکتفا کردن به اخطار و تذکر دیگر جوابگو نیست و باید اقدام اساسی از سوی مالک یا مالکان و دستگاه‌های متولی همچون مدیریت شهری صورت گیرد تا سرعت ایمن‌سازی افزایش یابد،در این زمینه نیاز به اقدام به عمل است که مسئولان باید آن را مدنظر قرار دهند. ■ ■ ■

ایمن‌سازی لاک‌پشتی در شهر تهران با توجه به تراکم ساختمان‌ها و مراکز پر تردد در حالی صورت می‌گیرد که پایتخت ۱۳ میلیونی هر لحظه آبستن حادثی است.از زلزله گرفته تا سیل و آتش‌سوزی در کمین این شهر است.در این زمینه سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اعلام کرد:از این تعداد ساختمان بازدید شده ۱۲۹ ساختمان در دسته بسیار پرخطر قرار گرفته‌اند فقط هم ساختمان‌های اداری و تجاری نیستند و انواع ساختمان در آنها دیده می‌شود و قدیمی هستند. تعدادی از ۳۳ هزار در دو سال گذشته تشکیل پرونده دادند، دستورالعمل گرفتند و اقدامات ایمنی انجام دادند و حتی برخی از آنها تأییدیه دریافت کردند،اما تعداد ساختمان‌هایی که ایمن‌سازی‌ها را انجام داده‌اند بسیار کم است و با این همکاری‌های کوچک نمی‌توان انتظار داشت که شهر را ایمن کنیم.مالکان و مسئولان باید پای کار بیایند و مهم‌تر از همه باید اخلاهای قانونی رفع و الزام‌آور شوند.

جلال ملکی معتقد است اگر مالک یک ساختمان نایمن اخطارها را جدی نگیرد، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. در صورتی که در کشورهای دیگر در صورت نداشتن تأییدیه ایمنی بیمه‌ها در صورت بروز حادثه به ساختمان نایمن تعهدی نخواهند داشت یا مالیات‌های سنگین از ساختمان‌ها دریافت می‌شود، چون اگر حادثه‌ای رخ دهد باید هزاران لیتر آب و هزینه‌های بسیار دیگری انجام شود. باید به نحوی باشد تا کسی که ساختمان ایمنی دارد، هزینه کمتری نسبت به مالک ساختمان نایمن پرداخت کند.

وی با اشاره به اینکه اخطارهای صادر شده توسط شهرداری و آتش‌نشانی الزامی را به وجود نمی‌آورد، بیان کرد: باید دستگاه قضا در این زمینه کمک کند. یعنی از دستگاه‌ها در سال‌های گذشته پای کار آمده‌اند که یکی از آنها وزارت بهداشت است. بعد از حادثه بیمارستان سینا اطهر وزارت بهداشت به مراکز و زیر مجموعه‌های نایمن خود اخطارها را می‌دهد و باید این اتفاق در تمام دستگاه‌ها رخ دهد.

ساختمان پلاسکو در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد، ولی دهن کجی ساختمان‌های نایمن به ایمنی ادامه دارد. در تهران حدود ۴ هزار و ۴۷۰هکتار بافت نایمن وجود دارد که تعداد زیادی ساختمان‌های مهم و پرتردد سا کاربرهای گوناگون را دربر گرفته‌است. این بافت حدود ۷درصد مساحت شهر تهران را تشکیل و حدود ۲۰درصد جمعیت پایتخت در خود جای داده‌است. در این خصوص به گفته زهرا شمس اسحاق، عضو شورای اسلامی شهر تهران برای حل این مشکل قانونی باید این موضوع در اولویت قرار گیرد تا همچون فاجعه کلیلیک سینا اطهر تکرار نشود. در ماه‌های اخیر شهرداری تهران و دادستانی همکاری سابق را نداشته‌اند و بالغ بر ۵هزار ابلاغیه برای ساختمان‌های در خطر موجود بی‌توجهی قرار گرفته‌است. همچنین مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران معتقد است مباحثی در خصوص ساختمان‌های نایمن مطرح شده‌است و پیگیری‌ها ادامه دارد و شهرداری فقط می‌تواند به ساختمان‌های نایمن اخطار دهد. وی عقیده دارد متأسفانه تعداد ساختمان‌های نایمن زیاد است و نباید فقط به اخطار کفایت کرد و باید فراتر رفت و کار اصولی و علمی انجام شود که بتوانیم این مشکل حل کنیم.

## سلامت

## افزایش پوشش بیمه‌ای تجهیزات توانبخشی

وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی گفت: دورا هبیدر اصلی این وزارت‌خانه کمک به تقویت تولیدات داخلی تجهیزات توانبخشی و افزایش پوشش بیمه‌ای لوازم توانبخشی و ویژه لوازم مصرفی است.حجت‌الله عبدالملکی در بازدید از نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و خدمات توانبخشی معلولان گفت: کاهش هزینه‌های تولید داخلی و توسعه پوشش بیمه‌ای در حوزه تجهیزات توانبخشی را با جدیت پیگیری می‌کنیم. وی با اشاره به در حوزه بیمه‌گری نیز تلاش می‌شود میزان پوشش بیمه لوازم مصرفی افزایش یابد، تأکید کرد: در سازمان‌های بهزیستی و تأمین اجتماعی در این زمینه بررسی‌های کارشناسی انجام گرفته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی، مسئله جدی برای افراد دارای معلولیت را خرید تجهیزات دانست و بیان کرد: در بودجه ۱۴۰۱ دولت، پیشنهاد می‌دهیم که بخش قابل‌ملاحظه‌ای از هزینه تجهیزات تأمین شود. محدودیت‌های مالی در دولت وجود دارد، ولی در تلاش هستیم بودجه سازمان بهزیستی را افزایش دهیم تا هم به افراد دارای معلولیت و هم رونق تولید این صنعت کمک شود.

عبدالملکی، یکی از اثرات پرگزارنی نمایشگاه‌هایی مانند نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و خدمات توانبخشی معلولین را حمایت از تولیدکنندگان داخلی دانست و تأکید کرد: تولیدکنندگان داخلی می‌توانند محصولات خود را عرضه کنند؛ به هر حال بخش قابل‌ملاحظه‌ای از بازار تجهیزات توانبخشی در اختیار واردکنندگان و تولیدات خارجی است. اگر تولیدکنندگان داخلی بتوانند به خوبی محصول خود را عرضه و ارائه کنند، بخش قابل‌ملاحظه‌ای از بازار را در اختیار می‌گیرند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در این نمایشگاه، محصولاتی با کیفیت بالا عرضه شده در حالی که بسیاری از مردم از این موضوع اطلاعی ندارند. وی از رسانه‌های گروهی خواست که در این نمایشگاه دیدم و تأکید کرد: تولیدکنندگان داخلی معرفی کنند که هم به تولید داخل و هم به جامعه افراد دارای معلولیت کمک شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: اگر تولید،افزایش یابد به طور خودکار، هزینه تمام‌شده کاهش پیدا می‌کند و محصولات ارزان‌تر در اختیار معلولان قرار می‌گیرد.

عبدالملکی با اشاره به اینکه بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در کشور دارای معلولیت هستند، خاطر نشان کرد: تلاش داریم که با طریق بودجه سنواتی و منابع دیگری که می‌توانیم جذب کنیم سازمان بهزیستی را در حوزه بهداشت و درمان و کمک معیشتی تقویت کنیم. ششمین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی تجهیزات و خدمات توانبخشی، معلولین، سالمندان، جانبازان و صنایع پزشکی وابسته ۱۶ تا ۱۹ آذرماه سال جاری در مجتمع نمایشگاهی گفت و گو در حال برگزاری است.

چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۰ | ۳ جمادی‌اول ۱۴۴۳

# جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۰۰

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۳۶۸

# خسارت کشاورزان اصفهانی در چارچوب قانون جبران می‌شود

سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط با تجمع مردم در استان اصفهان

تأکید کرد که مردم حق دارند مطالبات خود را به اطلاع مسئولان برسانند



آب صنعتی اولویت دارد و مردم عزیز باید این را مدنظر قرار دهند؛چرا که نمی‌دانیم در آینده بارشی داریم یا خیر. وی تصریح کرد:اگر بنا باشد بلافاصله آب راه‌سازی شود، ممکن است در

آینده با کمبود آب آشامیدنی مواجه شویم. البته دولت نیز باید به خواسته مردم توجه کند و در جایی که لازم است جبران خسارت شود. دولت میبایع را به این امر اختصاص داده و قطعاً به خواسته کشاورزان توجه می‌شود و خسارت آنها نیز در چارچوب قانون جبران خواهد شد.

**چند پرونده کلاهبرداری**
سخنگوی دستگاه قضا تعداد بارداشت‌هاگان اغتشاشات اصفهان را حدود ۱۲۰ نفر اعلام کرد و گفت: برخی از این افراد پس از بازداشت بلافاصله آزاد شدند و بقیه نیز که برای آنها قرار تأمین صادر شده‌بود، روز گذشته اکثر آنها آزاد شدند. جز افرادی که ممکن است اقدام به تیراندازی کرده‌باشند یا جرم آنها به نحوی است که ممکن است قرار بازداشت موقت صادر شده‌باشد، بقیه افراد با قرار تأمین کفالت و وثیقه آزاد شده یا در جریان آزادی هستند.

خدائیان با بیان اینکه مسئله آب فقط اختصاص به استان اصفهان ندارد، گفت: چندین سال است که با خشکسالی مواجه هستیم و در برخی از استان‌های دیگر نیز کمبود آب داریم. برخی از سطح آب پشت سد‌ها کاهش پیدا کرده، که طبیعی است مسئولان باید اولویت‌بندی کنند و در آنجایی که لازم است آب آشامیدنی تأمین شود، طبیعتاً این امر بر تأمین آب کشاورزی یا

فرزند قاسم به ۱۵ سال حبس و جزای نقدی و

## این بار آلودگی هوا مدارس را مجازی کرد!

استاندار تهران: در ۲ هفته اخیر ۲ هزار دانش آموز کرونا گرفته‌اند که از متوسط ابتدای کشوری کمتر است

**مصوبات کمیته اضطرار آلودگی**
روز گذشته کمیته اضطرار آلودگی هوا با ریاست ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران و حضور مهدی بیرهادی و سوسده نجفی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران، منصور درجانی مدیر کل مدیریت بحران استان تهران و سعید محمودی مدیر کل محیط‌زیست استان تهران در محل استانداری تهران تشکیل جلسه داد. ملکی در تشریح مصوبات این جلسه گفت: «همانند مصوبات جلسه قبلی همه موارد اعلام شده در جلسه قبل برای روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه هفته جاری اجرایی خواهد شد. به این ترتیب کنترل دقیق‌تر خودرو‌های فاقد بره که از نگاه استاندار تهران از متوسط سطح ابتلا عمومی پایین‌تر و نگران‌کننده نیست؛ با وجود این وزیر کشور و فرمانده ارتاب‌گاه عملیاتی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری برای واکنش‌سپویان دانش‌آموزان زیر ۱۲ سال هنوز نهایی نشده، بر برپایی مدارس به شکل ترکیبی از آموزش حضوری و مجازی تأکید کرد.

تنها دو هفته از حضور دانش‌آموزان سر کلاس‌های درسی پس از دو سال کرونا می‌گذرد

که اینبار علاوه بر نگرانی از ابتلای دانش‌آموزان به کرونا و آمار و ارقامی که در این رابطه وجود دارد، آلودگی هوا هم مزید بر علت شده و موجب شد تا با تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوای استان تهران، مدارس این استان در روزهای پایانی هفته به صورت مجازی برگزار شود. از سوی دیگر استاندار تهران از ابتلای ۲ هزار دانش‌آموز تهرانی به کرونا طی دو هفته اخیر خبر می‌دهد. آماری که هر چند از نگاه وی با در نظر گرفتن آمار ۲میلیونی دانش‌آموزان چندان معنادار نیست، اما ابتلای روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ دانش‌آموز به کرونا نگران‌کننده به نظر می‌رسد؛ با توجه به خصوص اینکه دنیاگران سویه جدید کرونا یعنی امیکرون است و اگر این سویه به ایران هم برسد احتمال ایجاد موج جدیدی از کرونا محتمل خواهد بود.

رد مال محکوم شد. رد مال یک میلیون و ۳۰۰

هزار یوروبی هم بخشی از حکم این پرونده است. سعید اسکندری فرزند عیسی هم به اتهام مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای به ۱۵ سال حبس و جزای نقدی و ۱۰۰ نفر دیگر هم به حبس از یک تا ۱۰ سال محکوم شدند.

خدائیان به پرونده تعاونی اعتباری وحدت هم اشاره کرد و گفت: این تعاونی در جمله پرونده‌های کثیرالشاکلی بود که افراد زیادی متضرر شده‌بودند و خوشبختانه با مدیریت خوبی که در دادسرای عمومی و انقلاب تهران صورت گرفت، نسبت به جمع‌آوری اموزای این اقدام اقدام شده با کمک بانک مرکزی طلب بیش از ۹۹ درصد افراد متضرر پرداخت گردید. متهم این پرونده به نام سعید جعفر طباطبایی فرزند سعید علی به اتهام اختلال در نظام اقتصادی به ۲۲ سال حبس و جزای نقدی و رد اموال ناشی از جرم محکوم شد.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد آخرین وضعیت پرونده کلاهبرداری ۱۲ هزار میلیاردی که متهم آن به تازگی به کشور مسترد شده‌است، گفت: وی و همدستانش حدود ۸۲میلیون دلار، حدود ۱۲ میلیون یورو، ۱۲ میلیون یوان چین و ۱۲۸ میلیون رول روسیه در دریافت و از استرداد آنها هم خودداری کرده‌بودند. این شخص به کشور مسترد شد و پرونده در جریان است. امیدوارم هر چه سریع‌تر بقیه متهمان هم دستگیر شوند و به سزای عمل‌خوشان برسند.

## تانی در معاملات دولتی واخذ و پرداخت رشوه

است که این پرونده در جریان است، البته این پرونده‌ای است که امروز هم در دستور کار دولت و مسئولان عالی رتبه قرار دارد و از جوانب مختلف در حال بررسی است. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: امیدوارم با صدور حکم در این پرونده، متهمان، مرتکبان و کسانی که در نقض دستگاهه و ایجاد خسارت برای کشورمان نقش داشتند به سزای عملشان برسند.

نظارت ویژه برای جلوگیری از سوزاندن زباله، استقرار پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی، اورژانس، هلال احمر با جانمایی مناطق آلوده‌تر و پرت‌ترددتر به منظور کاهش زمان دسترسی به پایگاه‌ها از دیگر مصوبات این جلسه است.»

به گفته ملکی همچنین تمامی مهدیهای کودک

در شهرستان‌های تهران، قرقچک، پاکدشت، ورامین و پیشوا تعطیل خواهند بود و مدارس نیز در تمامی مقاطع برای روزهای امروز چهارشنبه و فردا پنج‌شنبه در شهرستان‌های تهران، قرقچک، پاکدشت و ورامین و پیشوا به صورت غیر حضوری برگزار می‌شوند. معاون استاندار تهران ادامه داد: «تعطیلی موقت واحدهای صنعتی، کارخانه‌ها و مراکز مؤثر در تشدید آلودگی هوا، استفاده از سوخت مایع در نیروگاه‌ها و صنایع مجاور کالندشهرها ممنوع خواهد بود و شرکت ملی گاز ایران موظف است برای تعمیر سوخت

گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر واحدهای متصل می‌گاز ایران موظف است برای تعمیر سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر واحدهای متصل به شبکه گازرسانی که فعالیت آنها در این شرایط ضروری است، برنامه‌ریزی کند.»

**حضور یکی دو روزه دانش‌آموزان در مدرسه**

احمد وحیدی، وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره آخرین تصمیم‌ها در خصوص حضور دانش‌آموزان در مدارس با اشاره به واکنشیه شدن دانش‌آموزان بالای ۱۲ سال و بررسی واکنشیه شدن زیر ۱۲ سال‌ها گفت: «طبق ابلاغ ستاد ملی کرونا دانش‌آموزان یک یا دو روز در هفته به صورت حضوری با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مدارس حاضر می‌شوند و بقیه روزها به صورت مجازی برگزار می‌شود.»

وی در عین حال تأکید کرد: «وضعیت نابسامان با وضعیت جدیدی را در خصوص بازگشایی مدارس ندانستیم و گزارشاتی از آثار سوء بازگشایی مدارس به ما نرسیده‌است.»

## استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۴۶۴

به یاد ماندن مهم است؟ شاید!

تلاش خیلی از نویسندگان، سیاستمداران، سلبریتی‌ها یا حتی کسانی که نسلی از خود باقی می‌گذارند، برای به یاد ماندن است!

اما من کسی را سراغ دارم که با مدلی کاملاً مبتکرانه در خاطر‌ها ماند. چطور؟ با من بمانید...

«جان استغفن آکواری» دهنده تازنایابی است که در المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی شرکت کرده‌است.

دهنده‌ها قرار است ۴۲ کیلومتر و ۱۵۰ متر بدونند، اما در ۲۰کیلومتری ورزشگاه پای راست او آسیب می‌بیند.

پایش را بانداز می‌کنند، درد می‌کشند، اما ادامه می‌دهد... تا سرانجام به عنوان نفر ۵۷ از ۵۷ دهنده از خط پایان می‌گذرد! خبرنگاری از اصرار او در تمام کردن مسابقه می‌پرسد:

می‌گویند:

– کشورم مرا ۵هزار مایل فرستاده که مسابقه را شروع کنم؛

فرستاده که مسابقه را تمام کنم!

سکوت و اندیشه... فقط و فقط!

## سورتمند

## ۱۳۰ پایگاه برای جذب ایرانیان خارج از کشور

ما نزدیک به ۱۲۰ پایگاه جذب در داخل کشور داریم که ایرانیان خارج از کشور را جذب می‌کنند. نزدیک به ۵۰ دانشگاه کشور آمادگی پذیرش را با کمک وزارت علوم و وزارت خارجه دارند. روز گذشته نشست کارگروه تخصصی علوم و فناوری‌های نوین شورای عالی ایرانیان خارج از کشور درباره جذب متخصصان ایرانی خارج از کشور و همکاری با آنها بر گزار شد. این جلسه به میزبانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مسائل مربوط به حوزه مهاجرت، برنامه‌ها و راهکارهای مراجع مربوط بررسی شد.

رئیس مرکز تحقیقات بین‌المللی علم و فناوری گفت: در دولت جدید، برنامه منسجمی در حال طراحی است تا با ایرانیان خارج از کشور همکاری داشته باشیم و در هفت کارگروه تعیین شده‌اند که کارگروه علم و فناوری زیرمجموعه معاونت علمی و فناوری شکل گرفته‌است.

ماز سال ۱۳۹۵ برنامه‌ای را در معاونت علمی برای همکاری با ایرانیان نخبه خارج از کشور طراحی کردیم و ذیل این برنامه پلتفرمی وجود دارد که ایرانیان خارج از کشور اگر بخواهند به دانشگاه‌های ایران آمده و مشغول به تدریس شوند یا در شرکت‌های دانش‌بنیان مشغول به کار شوند یا اصلاً شرکت‌های دانش‌بنیان را ایجاد کنند یا اگر قصد سخنرانی یا برگزاری ورکشاپ یا کارگاه‌های مختلف داشته باشند. این برنامه به ایرانیان خارج از کشور کمک خواهد کرد تا با کمک مراجع علمی از جمله دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان ذیل یک برنامه منسجمی ارتباط بگیرند.

مهدی قلعنوی افزود: ما نزدیک به ۱۳۰ پایگاه جذب در داخل کشور داریم که ایرانیان خارج از کشور را جذب می‌کنند که از این ۱۳۰ تا این پذیرش را با هم‌راهی وزارت علوم و وزارت خارجه دارند و این برنامه در حال اجراست. در نشستی که دیروز بر گزار شد نیز ما مواع محیط علم و فناوری ایران کمتر آشنا هستند، تبلیغاتی که علیه ایران در خارج از کشور انجام می‌شود ما یک نگرانی را در دل ایرانیان خارج از کشور ایجاد می‌کند که ما در فاز نخست سعی کردیم، اعتماد ایرانیان را جلب کنیم. در فاز دوم نیز سعی کردیم مواع و مشکلات را برطرف کنیم. به عنوان مثال بسیاری از ایرانیان خارج از کشور مشکل سربازی دارند ما با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح که در جلسه دیروز نماینده آنها حضور داشتند مشکل سربازی را به نحو بسیار خوبی حل کردیم، یعنی ایرانیانی که خارج از کشور هستند به راحتی می‌توانند به مجموعه‌ای دانشگاهی، شرکت‌های دانش‌بنیان بیایند و در کنار این فعالیت‌های علمی مشکل سربازی خود را نیز حل کنند.

قلعنو تصریح کرد: بخشی از حوزه علم و فناوری دانشگاه‌ها است و ما با کمک وزارت علوم مکانیزمی ایجاد کردیم که خارج از ظرفیت جذب استادیان دانشگاه، بتوانیم یک ظرفیت آزادی را برای ایرانیان خارج از کشور که علاقه‌مند به حضور در دانشگاه‌های ایران و تدریس دارند، جلب کردیم و سهمیه اضافه‌تری را برای آنها گرفته‌ایم. در حوزه پژوهشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها و شرکت‌ها یا شرکت‌های دانش‌بنیان نیز به همین شکل است، یعنی سعی کردیم ظرفیت این حوزه را با حمایت‌های محدود مالی معاونت علمی افزایش دهیم.

## خبر کوتاه

**۱۶۵ نماینده مجلس در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور خواستار افزایش ظرفیت، رشته‌های پزشکی شدند.**

**رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت:** راه‌اندازی شماره واحد امدادی SOS از دیگر مصوبات این سازمان بود. به طوری که بر اساس این مصوبه به تدریج لازم است شمار‌های ۱۰۱۲۵، ۱۱۰ و ۱۲۳ با یکدیگر ادغام شوند و شماره واحد امدادی با محوریت سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام شود.

**ناصر رضایی پور، متخصص طب ایرانی با تأکید بر اینکه باید در ایام آلودگی هوااز خوردن غذاهای در هم و سنگین خودداری کرد،گفت:** خوردن غذاهای سبک مثل سوپ و آتش ساده توصیه می‌شود.

**رئیس کل دادگستری استان تهران از حوزه روابط عمومی دادگستری خواست تا با برگزاری شایسته دیدارهای مردمی و پیگیری مکاتبات مراجعان، در راستای برنامه‌های سند تحول قضایی‌گام‌های لازم را بردارد.**

**سازمان بیمه سلامت ایران، با پنج صندوق بیمه‌ای بیمه‌شدگان بسیاری را تحت پوشش خود داشته و در حال حاضر بیش از ۴۰ میلیون نفر در جامعه از خدمات این بیمه در بخش سربازی و بستری استفاده می‌کنند.**

**نادر ممتازمنش، فوق‌تخصص خون کودکان گفت:** هرگز نباید به بهانه سیاهی دندان یا بیبوست از دادن شربت آهن به کودکان صرف‌نظر کنیم، چون این فقر آهن فقط کم‌خونی و مشکلات جسمی ایجاد نمی‌کند، بلکه باعث مشکلات یادگیری، ذهنی و رفتاری در آنها نیز می‌شود.

**معاون پرستاری وزیر بهداشت از نهایی‌شدن پرونده شهادت ۶۶ نفر از پرستاران در دوران کرونا خبر داد و گفت:** موضوع تبدیل وضعیت نیروهای پرستاری و فوق‌العاده خاص با ضریب ۳ در حال پیگیری و اجراءست.